AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
VEGA ENGINEERING

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve themelues té shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “VEGA
ENGINEERING” Sh.p.k, e pérbéré nga:

1. BRUNO PAPAJ, person fizik, shtetas Shgqiptar i lindur mé& daté 09.10.1993, né Fier, Shqipéri
dhe banues né Tirang identifikohet nép&rmjet pasaportés me nr. BJ9879290, me zotési t& plots
pér té vepruar.

2. PHILIPP KORONOWSKI, person fizik, shtetas Gjerman, i lindur mé daté 04.04.1996,
Wauppertal, Gjermani dhe banues né Aachen, Gjermani identifikohet népérmjet pasaportés me
nr.C6Z7Z37ZYFF me zotési t& ploté pér té vepruar.

N& pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe bazuar né dispozitat e legjislacionit Shqiptar, vendosen t&
hartojné kéte akt themelimi t& shoqérisé “VEGA ENGINEERING” Sh.p.k. mbi bazén e kétyre
principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI
1.1 Shoqéria ka formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar, me iniciale SH.P.K dhe i pérballon
humbjet deri né kufirin maksimal t& vlerés s& kontributeve t& ortakéve né kapitalin themeltar. Emri
i shogérisé “VEGA ENGINEERING” Sh.p.k.

NENI 2
BAZA LIGJORE
2.1 Shoqgéria &shté themeluar dhe do t& funksionojé né pérputhje me Ligjin 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar dhe Ligjin Nr. 9901. daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregiare” si dhe né pérputhje me legjislacionin Shqiptar né pérgjithési, né
pérputhje me aktet e shoqérisé si dhe né pérputhje me marréveshjet ndérkombétare té ratifikuara dhe
q€ do té ratifikohen né t& ardhmen nga Republika e Shqipérisé.

NENI 3
SELIA
3.1 Selia e shoqéris¢ €shté né adresén: Mézez, Njésia Administrative Kashar né pasuring nr 186/17/1

né Zonén Kadastrale 2679, Tirané.
N¢ adresén e mésipérme do té identifikohet gendra e personit juridik.
Me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, mund t& hapen degg, filiale, agjensi ose pérfaqési brenda
ose jashté territorit t& Republikés sé¢ Shqipérisé sipas fushave né t& cilat e ushtron veprimtaring
shoqéria.

NENI 4
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQIERISE

4.1 Shoggéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t& papércaktuar né kohg, duke filluar nga data e
regjistrimit né organin kompetent Shoqgéria prishet dhe kalon né proceduré likujdimi me yendim té
Asambles€ s¢ Ortakeve, sj té parashikuara né ligj.




NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

5.1 Shogéria “VEGA ENGINEERING” Sh.p.k &éshté e fokusuar né mirémbajtjen, monitorimin dhe
kontrollin teknik né ményré periodike t& impianteve fotovoltaike t& t& gjitha madhésive. Shoqéria
kryen riparime dhe ofron asistencé teknike pér pajisje dhe impiante duke ofruar shérbime
mirémbajtje pér ¢do lloj sektori industrial.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
6.1 Kapitali themeltar i shoqgérisé &shté 100.000 ALL (njéqind mijé) Leké, i ndaré né 2 pjesé. Kapitali
themeltar 1 shoqérisé zotérohet nga:

1. BRUNO PAPAJ 50,00% 50.000,00 LEKE
2. PHILIPP KORONOWSKI 50,00% 50.000,00 LEKE

6.2 Kapitali themeltar i shoqéris¢ &shté shlyer térésisht dhe &shté depozituar né njé llogari t& hapur né
emér t& shoqérisé né njé nga bankat e nivelit t& dyté.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE
7.1 Shogéria do té rregullohet, pérveg kétij akt-themelimi edhe me norma té pércaktuara né statutin e
sa), 1 cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shoqérisé dhe si i tillé do t& miratohet né ditén e regjistrimit
si person juridik né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE

8.1 Organet drejtuese t& shoqérise do té jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve dhe Administratori.

8.2 Shogqgéria mund t& emérojé mé shumé se njé Administrator. N& ¢do rast, kur termi “Administrator”
pérdoret pér t& pércaktuar Administratorét e shoqérisé “VEGA ENGINEERING” Sh.p.k, ky term
nénkupton t& gjithé Administratorét e saj sado qofshin kéta né numér.

8.3 Pérveg organeve t& parashikuara mé sipér Asambleja e Ortakéve mund t& krijojé edhe organe té
tjera drejtuese né aktet e krijimit t& kétyre organeve do té pércaktohet kohézgjatja dhe kompetencat
e tyre.

8.4 Administratori i shoqérisé Z.Dornaldo Naka &shté eméruar pér njé periudhe 5 (pesé€) vjecare. Né
rast se né vijim do t& emérohen administratoré t& tjeré ata mund t’i ushtrojné kompetencat e tyre
bashkarisht ose veg e veg.

NENI 9
DISPOZITA TE FUNDIT
9.1 Cdo mosmarréveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin dhe likujdimin
¢ késaj shoqérie, ortakét do angazhohen se do t& zgjidhin me mirékuptim, dhe né rast se kjo nuk
arrihet, kompetente pér gjykimin e mosmarréveshjeve apo konflikteve t&¢ mundshme do té jeté
Gjykata e Rrethit Gjyqésoré Tirané.



9.2 Ky Akt-themelimi &shté hartuar me 3 (tre) ekzemplaré né gjuhén Shgqipe, duke patur secili
ekzemplaré fuqi t€ njejté ligjore.
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